



Prefeitura Municipal de Afrânio
Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023.

O **MUNICÍPIO DE AFRÂNIO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Cel. Clementino Coelho, 203, Centro – Afrânio/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.358.174/0001-84, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Rua Sete de Setembro nº 139 – Centro – Afrânio – PE, inscrito no CNPJ sob o nº 06.111.891/0001-30 neste ato representado por seu Secretário Municipal de Saúde, o Sr. **DANILO DE LIMA RODRIGUES**, brasileiro, solteiro, fisioterapeuta, inscrito no CPF/MF sob o nº 046.198.654-00, residente e domiciliado na cidade de AFRÂNIO – PE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº **007/2023**, publicada no dia **28/03/23**, processo administrativo n.º **020/2023**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais, insumos e instrumentais médicos, odontológicos e laboratoriais, para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Maria Coelho Cavalcanti Rodrigues, Farmácia Básica e Vigilância em Saúde visando atender as necessidades da população usuária do SUS do município de Afrânio/PE, especificado no edital do Pregão nº **007/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem em anexo como também estão na plataforma que ocorreu a licitação.

EMPRESA: MEDVASF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 26.326.200/0001-22
ENDEREÇO: Av. Barão de Contendas R-09, 111, Lote 14, Jatobá, Petrolina - PE
REPRESENTANTE: MARIA DAS GRAÇAS DE CARVALHO E SA, CPF/MF nº 152.938.314-53, RG nº 904437 SDS-PE
EMAIL: medvasf@gmail.com
TEL.: (87) 3024-3244

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto nº 7.892 de 2013, alterado pelos Decretos 8.250/2014 e 9.488/2018 e na Lei nº 8.666, de 1993;

3.2. A adesão à Ata somente poderá ser autorizada pelo órgão gerenciador, devendo o órgão não participante efetivar a aquisição ou contratação solicitada no prazo legal de até 90 (noventa) dias após a referida autorização, observado o prazo de vigência da ata e em conformidade com o art. 22, § 1.º e § 6.º do Decreto 7.892/2013, alterado pelos Decretos 8.250/2014 e 9.488/2018.

3.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições



Prefeitura Municipal de Afrânio

Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas;

3.4. O fornecimento ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos deste ato convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços; **não podendo exceder na sua totalidade ao dobro do quantitativo de cada item e/ou lote registrado na ata para o órgão gerenciador e/ou órgãos participantes**, independente do número de órgãos não participantes que aderirem, conforme artigo 22, inciso § 4.º do Decreto nº 7.892 de 2013, alterado pelos Decretos 8.250/2014 e 9.488/2018.

3.5. Todo órgão, antes de contratar com o fornecedor registrado, deve assegurar-se que a contratação atende a seus interesses, sobretudo quanto aos valores praticados, conforme artigo 22 do Decreto nº 7.892 de 2013, alterado pelos Decretos 8.250/2014 e 9.488/2018.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;



Prefeitura Municipal de Afrânio
Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

8. GERENCIAMENTO DA ATA.

8.1. O acompanhamento e a fiscalização da execução desta ATA serão efetuados pelos (as) Fiscais: **LUCIVANIA DE OLIVEIRA COSTA, CPF: 015.721.525-32 e ISRAEL CARLOS REIS MARCULA, CPF nº 103.073.924-22,** de acordo com o que dispõe o artigo 67 da Lei nº 8.666/93. O gerenciamento compreende o acompanhamento e a fiscalização da execução da Ata e será exercido pela Secretaria municipal de saúde.



Prefeitura Municipal de Afrânio
Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 04 (quatro) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Afrânio - PE, 05 de maio de 2023.



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DANILO DE LIMA RODRIGUES
CONTRATANTE**

MARIA DAS GRACAS DE CARVALHO E Assinado de forma digital por MARIA DAS
SA:15293831453 GRACAS DE CARVALHO E SA:15293831453

**MEDVASF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
MARIA DAS GRAÇAS DE CARVALHO E SÁ
CONTRATADA**

Testemunhas:

CPF/MF n.º

CPF/MF n.º

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Afrânio
fundo municipal de saúde

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO PRA REGISTRO DE PREÇO 007/2023

MEDVASF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSP LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
26.326.200/0001-22

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	MANGUEIRA DE ASPIRAÇÃO E DRENAGEM (PARA OXIGÊNIO) EST. RIL PVC SILICONIZADA, LATEX Nº 204 EMBALAGEM COM 15 METROS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.		120 UN	R\$ 4,76	R\$ 571,20
0016	PAPEL PARA SELADORA TAM 200X100 PAPEL PARA EMBALAGENS DE GRAU CIRÚRGICO, PARA PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.		40 UN	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
0020	TESOURA IRIS 12,5 CM- CURVA EM AÇO INOX		30 UN	R\$ 18,50	R\$ 555,00
0033	COLGADURA PARA RADIOGRAFIA, PARA FILME ÚNICO, EM AÇO INOX.		50 UN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
0038	COLESTEROL HDL 40/200 DETERMINAÇÕES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.		46 KIT	R\$ 20,00	R\$ 920,00
0039	CREATININA COLORIMÉTRICA 105/210 DETERMINAÇÕES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.		30 KIT	R\$ 7,41	R\$ 222,30
0043	TIRAS DE URINA 10 ÁREAS CX C/100. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.		110 CX	R\$ 28,50	R\$ 3.135,00
0052	COLESTEROL EZIMÁTICO LÍQUIDO 2X100ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.		36 UN	R\$ 24,68	R\$ 888,48
0053	ALIMENTO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, PARA PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA RENAL NÃO DIALISADO, QUE REQUEREM UMA DIETA COM RESTRIÇÃO DE PROTEÍNA E ALTA DENSIDADE CALÓRICA.		46 KIT	R\$ 1,77	R\$ 81,42
0061	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE, ALTAMENTE ABSORVENTE, COM CONTROLE DE ODOR, 10X10 CM COM 10 UNIDADES.		70 UN	R\$ 37,40	R\$ 2.618,00
0062	BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES COLORIMÉTRICA 110/276 DETERMINAÇÕES- COM PADRÃO PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.		20 KIT	R\$ 53,67	R\$ 1.073,40
0071	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA APARELHO AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA 1000ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.		12 FR	R\$ 40,44	R\$ 485,28
0079	CREATININA PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.		30 KIT	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
0086	PONTEIRA SEM FILTRO 0,1-10UL TRANSPARENTE PCT/1000 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA.		5 FC	R\$ 46,77	R\$ 233,85
0089	CONTROLE PARA COAGULOGRAMA. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA.		20 KIT	R\$ 53,47	R\$ 1.069,40
0100	SUORTE DE LABORATÓRIO PARA LÂMINAS DE MICROSCÓPIO ESTE RACK ÉTIL PARA A PREPARAÇÃO E SECAGEM DE LÂMINAS		2 UN	R\$ 5,07	R\$ 10,14
0105	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO PLÁSTICO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA.		15 UN	R\$ 0,17	R\$ 2,55
0111	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL, EST. RIL, ACONDICIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM CONFORME NBR 12946. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.		2.500 UN	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00

Página 1 de 6



0117	ESPARADRAPO ANTI-ALERGICO NA COR BRANCA. CONFECCIONADO EM TECIDO A BASE DE RAYON. ACETATADA MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO, PERMEAVEL AO AR E VAPORES D AGUA. COM OTIMA ADERENCIA, QUE ACEITE ESCRITA COM QUALQUER TIPO DE TINTA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 2,5CM X 4,5M. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	7 000 RL	R\$ 2,65	R\$ 18.550,00
0121	KIT DE MMSCARA FACIAL TIPO VENTURI - INFANTIL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	80 UN	R\$ 16,80	R\$ 1.344,00
0152	ESPALHADOR PARA MEDICAMENTO AEROSSOL ADULTO E INFANTIL. COMPATIVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSSOL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	100 UN	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
0157	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 20 ML, PARA MEDICAES PRECISAS DE VOLUME. PODE SER USADO COM OU SEM PIPETADOR (PORA). POSSUI BOJO LARGO PARA SER USADO SEM PIPETADOR. FABRICADA EM VIDRO. COM PONTA REFORCADA E FORMATO RESISTENTE. AS PIPETAS COM ESGOTAMENTO TOTAL (TIPO 3). SGO AS MAIS FREQUENTEMENTE UTILIZADAS E POSSUEM O PONTO ZERO NO TOPO. CARACTEROSTICAS: DIMENSÃO: 46 M. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	10 UN	R\$ 11,59	R\$ 115,90
0158	CMLICE GRADUADO -250 ML. POSSUI CAPACIDADE DE 250ML, FABRICADO MATERIAL VIDRO BOROSILICATO, MEDIDAS: ALTURA: 201MM. UTILIZADO NAS MEDIDAS NÇO RIGOROSAS DE VOLUMES DE LOQUIDOS, ISCOSOS OU NÇO, NA PREPARAÇÃO DE FORMULAEAS LOQUIDAS COM DISSOLUÇÃO.	10 UN	R\$ 6,80	R\$ 68,00
0160	PINÇA EM AÇO INOX COM PONTA SERRILHADA RETA. PINÇA ANATÔMICA SERRILHADA 12CM. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÇO ARTICULADO NÇO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDIVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. UTILIZADO EM DIVERSOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS PARA APREENSÃO DE TECIDO. DIMENSAES: 3 Z 12 Z 4 CM	6 UN	R\$ 24,00	R\$ 144,00
0161	PORTA ALGODÃO SERVIDO INOX 08 X 10CM COMPOSIÇÃO DO AÇO: AÇO-INOX 304 (18/8). ESTERILIZAÇÃO: PODEM SER ESTERILIZADAS EM ESTUFAS OU AUTOCLAVES APÓS LIMPEZA E SECAGEM. GARANTIA PERMANENTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. IMPORTANTE: (1) EVITAR USO DE MATERIAL ABRASIVO (2) A LONGA EXPOSIÇÃO A PRODUTOS QUÍMICOS PODE CAUSAR MANCHAS OU PERFURAÇÕES. VALIDADE: INDETERMINADA	34 UN	R\$ 65,00	R\$ 2.210,00
0166	PORTA-AMALGAMA PARA INSERÇÃO DE AMALGAMA EM CAVIDADE DENTÁRIA, EM PLÁSTICO. PONTA ANGULADA. AUTOCLAVÍVEL. USO ADULTO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS. N° PAR DO LOTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO	80 UN	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
0167	PLACA HIDROCOLOIDE ? COMPOSTA POR CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÔNICA, CONTENDO HIDROCOLOIDE POLIISOBUTILENO E CONSERVANTES, UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO E UM LINEAR COMPÓSITO DE SILICONE. TAMANHO 10X10. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	600 UN	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
0169	FOSFATASE ALCALINA - CIN - TÍCIO- COLORIM - TRÍCIO APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	40 KIT	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
0170	GAMA-GLUTAMIL TRANSFERASE - GAMA- GT - CIN - TÍCIO APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	25 KIT	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
0171	ALBUMINA LÍQUIDA 2 X 100ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	40 KIT	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
0176	CREATINOFOSFOQUINASE - CKNAC- CIN - TÍCIO UV. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	35 KIT	R\$ 150,00	R\$ 5.250,00



0177	CREATINOFOSFOQUINASE - FRAÇÃO MB-CINÉTICO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	25 KIT	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00
0178	DESIDROGENASE LÍMICA-LDHCINÉTICO UV. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	50 KIT	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
0180	HIV - TESTE RÁPIDO C/25 UND. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	60 CX	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00
0189	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, N°PAR 14G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	6.000 UN	R\$ 0,79	R\$ 4.740,00
0191	COLETOR DE EXAME ESTÉRIL, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, CAPACIDADE DE 50 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPAS COM FECHAMENTO EM ROSCA, PALETA PARA MANUSEIO	8.000 UN	R\$ 0,35	R\$ 2.800,00
0192	LAMINA, USO LABORATORIAL, COM EXTREMIDADE FOSCA LAPIDADA, CORTADA, DIMENSÕES 25 X 76 MM. PRECISÃO DIMENSIONAL DA ESPESURA ENTRE 0,3 A 1,4 MM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	350 CX	R\$ 4,85	R\$ 1.697,50
0196	TOUCAS EM TINT 20G, SANFONADAS, DESCARTÁVEIS, COM ELASTICO REVESTIDO, TAMANHO GRANDE, COM SOLDA POR ULTRASSOM, COR BRANCA, PACOTE C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	1.500 PC	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00
0197	FIÓ DE ALGODÃO -0- C/ AG. 3,0 1/2 DE CÍRCULO. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	110 CX	R\$ 3,41	R\$ 375,10
0201	COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO PARA AUTOMAÇÃO	81 KIT	R\$ 24,60	R\$ 1.992,60
0202	ÁCIDO ÚRICO MONOREAGENTE PARA AUTOMAÇÃO	60 KIT	R\$ 69,90	R\$ 4.194,00
0203	FÓSFORO UV DE PONTO FINAL PARA AUTOMAÇÃO	30 KIT	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
0204	CLORETOS PARA AUTOMAÇÃO	30 KIT	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
0206	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÍCUO. 25X08MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	270 CX	R\$ 29,95	R\$ 8.066,50
0207	AÇÚCAR DEXTROSO, PRONTO PARA USO, 300ML. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	2.100 UN	R\$ 6,35	R\$ 13.335,00
0208	MICROPIPETA COM VOLUME VARIÁVEL DE 10.	6 UN	R\$ 81,00	R\$ 486,00
0209	CONTROLE NORMAL, BAIXO E ALTO PARA APARELHO HEMATOLÓGICOS DO TIPO PARTES. CONTENDO TODOS OS VALORES PARA A SÉRIE VERMELHA, BRANCA E PLAQUETMIA.	36 KIT	R\$ 69,00	R\$ 2.484,00
0211	CALIBRADOR - SORO- REFERÊNCIA	36 KIT	R\$ 81,00	R\$ 2.916,00
0213	TESTE RÁPIDO SANGUE OCULTO NAS FEZES - TESTE RÁPIDO CAIXA COM 20 UNIDADES.	15 CX	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
0215	ADAPTADOR PARA AGULHA DE COLETA MÚLTIPLA C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	45 UN	R\$ 0,15	R\$ 6,75
0217	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO GRADUADO, CAPACIDADE 250ML.	6 UN	R\$ 7,14	R\$ 42,84
0218	PIPETA DE PLÁSTICO GRADUADA 3ML, NÃO ESTÉRIL - PACOTE.	30 PC	R\$ 12,50	R\$ 375,00
0219	ASPIRADOR PIPETA AT 25ML. PIPETADOR/ASPIRADOR PARA PIPETAS CAPACIDADES 25ML.	9 UN	R\$ 34,50	R\$ 310,50
0222	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO, POSSUI MECANISMO COM MOSTRADOR GRADUADO E MANÔMETRO RESISTENTE, BRAÇADEIRA EM TECIDO DE NYLON E FECHO EM VELCRO, PÓR COM VMLVULA EM METAL REFORÇADO. FABRICADO CONFORME ESPECIFICAÇÃO APROVADAS PELA PORTARIA DO INMETRO/DIMEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	300 UN	R\$ 57,00	R\$ 17.100,00
0223	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL, POSSUI MECANISMO COM MOSTRADOR GRADUADO E MANÔMETRO RESISTENTE, BRAÇADEIRA EM TECIDO DE NYLON E FECHO EM VELCRO, PÓR COM VMLVULA EM METAL REFORÇADO. FABRICADO CONFORME ESPECIFICAÇÃO APROVADAS PELA PORTARIA DO INMETRO/DIMEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	41 UN	R\$ 57,00	R\$ 2.337,00
0224	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÁCULOS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	6.000 UN	R\$ 0,79	R\$ 4.740,00

Página 3 de 5



0226	CATETER INTRAVASCULAR, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº PAR 24G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	12.030 UN	R\$ 0,75	R\$ 9.022,50
0233	KIT DE PAPANICOLAU ESTÉRIL CONTENDO: 01 ESP. CULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, COLLINS GRANDE, COM AS MEDIDAS EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 110MM, 29MM E DISTAL DE 32MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 170MM, 01 ESCOVA CERVICAL COM COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 200MM, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 176MM, 01 LUVA E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL EM FORMATO RETANGULAR, E 01 LÂMINA DE VIDRO 26MM X 76MM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	2.000 KIT	R\$ 3,49	R\$ 6.980,00
0235	LUVA, CIRÚRGICA, NÚMERO 7,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	8.000 PAR	R\$ 1,26	R\$ 10.080,00
0236	LUVA, CIRÚRGICA, NÚMERO 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	7.000 PAR	R\$ 1,26	R\$ 8.820,00
0237	LUVA, CIRÚRGICA, NÚMERO 8,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	7.000 PAR	R\$ 1,26	R\$ 8.820,00
0261	TOUCA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA E ATÁXICA, PACOTE COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	1.125 PC	R\$ 7,00	R\$ 7.875,00
0263	ANESTÉSICO COM VASO - CAIXA COM 50 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	200 CX	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
0267	MÁSCARA, CIRÚRGICA, TRIPLA, DESCARTÁVEL, SIMPLES, DE USO HOSPITALAR, GRAMATURA MÍNIMA DE 30G/MY, CONFECCIONADA EM FIBRAS DE NÃO TECIDO (TNT), ANATÔMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODELO RETANGULAR, PREGAS HORIZONTAIS E COM ELÁSTICO COM COMPRIMENTO, CAIXA C/50 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	5.625 CX	R\$ 4,90	R\$ 27.562,50
0268	MÁSCARA, CIRÚRGICA, TRIPLA, DESCARTÁVEL, SIMPLES, DE USO HOSPITALAR, GRAMATURA MÍNIMA DE 30G/MY, CONFECCIONADA EM FIBRAS DE NÃO TECIDO (TNT), ANATÔMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODELO RETANGULAR, PREGAS HORIZONTAIS E COM ELÁSTICO COM COMPRIMENTO, CAIXA C/50 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	1.875 CX	R\$ 4,90	R\$ 9.187,50
0270	LUVA PARA PROCEDIMENTO M COM P.A. CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	1.500 CX	R\$ 13,50	R\$ 20.250,00
0271	CIMENTO DE USO ODONTOLÓGICO FORRADO DE HÍDROXIDO DE CÁLCIO, INDICADO PARA O CAPÊAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS 534 CREME DENTAL COM FLUOR DE 50. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA.	120 CX	R\$ 24,40	R\$ 2.928,00
0272	MATRIZ METÁLICA 7MM ROLO COM 0,5 METROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA. DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO.	90 UN	R\$ 2,09	R\$ 188,10
0273	PEDRA PARA AFIAR TIPO ARKANSAS.	60 UN	R\$ 7,00	R\$ 420,00
0274	ÁCIDO ÉRICO REAGENTE ENZIMÁTICO 80/160 DETERMINAÇÕES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	45 KIT	R\$ 61,00	R\$ 2.745,00
0277	LMTEX 100 TESTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	90 KIT	R\$ 40,87	R\$ 3.678,30
0264	PIPETA DESCARTÁVEL PARA VHS GRADUADA 0-170MM.	1.000 UN	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
0290	ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% CRU, 500G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	800 UN	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00
0300	REAGENTE QUÍMICO TGO/AST PARA AUTOMAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	75 UN	R\$ 82,00	R\$ 6.150,00
			Total	R\$ 304.748,61

R\$ 304.748,61



Vandelmar Nogueira da Silva

Pregoeiro



DANILLO DE LIMA RODRIGUES

Autoridade Competente

